
 

 

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度    

公益社団法人公益社団法人公益社団法人公益社団法人北海道臨床工学技士会北海道臨床工学技士会北海道臨床工学技士会北海道臨床工学技士会    

総会議案書総会議案書総会議案書総会議案書    

 

日 時 ： 平成23年1月23日（日） 10:00 ～ 

会 場 ： KKR札幌医療センター 第２会議室 

所在地 ： 札幌市豊平区平岸1条6丁目3-40 

 

 

 

総会開催趣旨 

当会は、平成２２年１１月１日に公益社団法人へ移行したことから、移行後３か月以内に特例

民法法人（旧法人）における最終事業年度に関わる計算書類を作成し、道へ報告することが義務

付けられています。 

よって、新公益法人による総会を開催し、平成２２年４月１日から１０月末日までの活動およ

び決算報告を行い、会員皆様から承認頂いた後、道へ報告することとなります。 

ご多忙な時期と思われますが、会員皆様の積極的な参加をお願い致します。 

 

公益社団法人北海道臨床工学技士会 

 会長 室橋高男     

 

 

 

委任状返信委任状返信委任状返信委任状返信のおのおのおのお願願願願いいいい    

総会の出席又は欠席に関わらず必ず全員が署名捺印し、同封しましたハガキを１月１７日迄（必着）に返送し

て下さい。また、欠席の場合は、代理人表決の欄にチェックと書面表決に賛否欄にチェックをお願いします。 

※ 本会の規約上、委任状を含めて１/２以上の出席がなければ総会が成立せず、事業執行が不能となりますの

でご協力をお願いいたします。 

※ 当日は総会議案書を持参してください。 



平成22年度 公益社団法人北海道臨床工学技士会総会議案書 

総会式次第総会式次第総会式次第総会式次第    

1.開会の辞 

2.会長挨拶 

3.議長団選任（書記、議事録署名人選出） 

4.資格審査報告 

5.総会成立宣言 

6.審議事項 

第1号議案 平成22年度事業および収支決算報告承認の件  

第2号議案 平成22年度監査報告  

7.その他報告事項 

8.議長団解任  

9.閉会の挨拶  

 

審議事項審議事項審議事項審議事項    

第第第第 1111 号議案号議案号議案号議案    平成平成平成平成 22222222 年度事業年度事業年度事業年度事業およびおよびおよびおよび収支決算報告承認収支決算報告承認収支決算報告承認収支決算報告承認のののの件件件件    

1.学術委員会報告  

・平成 22年 10 月 2 日（土）アフェレシス技術セミナー２０１０年（札幌北楡病院 講堂）    

参加人数 １００名 

2.広報委員会報告 

・技士会ニュース（5・7・9月）発行 

広告掲載（賛助会員・賛助団体会員）１４社 

・ホームページ更新（技士会及び会員にとって有益な情報発信に努める、会員専用欄の充実） 

・パンフレット、リーフレットの配布（北海道医療技術者連絡協議会パネル展） 

・メーリングリストメンバー登録者数増への啓蒙（ホームページ上にて啓蒙中） 

3.安全委員会報告 

・平成 22年 9月 19 日（日）第 5回医療安全セミナー（北大学術交流会館） 

参加人数 ２６４名 

・メーリングリストからの安全情報発信 

4.臨床実習卒後教育委員会報告  

・平成 22年 10 月 17 日（日）第 1回卒後教育セミナー（株式会社ムトウ本社）  

                          参加人数 ３７名 

・臨床実習指導ガイドラインの配布 

5. 職能・公益事業推進委員会 

・一般施設に設置されているＡＥＤ管理方法についての啓蒙活動準備 

6.渉外委員会報告  

・平成22年5月21日 日本臨床工学会 代表者意見交換会 

・平成22年5月14日 北海道医療技術者団体連絡協議会 理事会 

・平成22年10月16日 北海道臨床検査技士会の６０周年記念式典へ参加 

 

 



 

7.事務局報告 

 ・平成 22 年 5月 16 日（日）（社）北海道臨床工学技士会 総会準備対応 

（北海道大学医学部 臨床大講堂）会員数７４０名 出席４４２名（うち委任状４１３名） 

・北海道臨床工学技士会会員登録・受付完了通知書の発行 

・各セミナー受付業務、受験票の発行 

・ホームページからの技士会問合わせ対応（約30件） 

・日本臨床工学技士会より依頼の会員突合せ調査 

・道内臨床工学技士養成校の学生へ技士会ニュースの無料配信 

8.財務委員会報告 平成22年度収支決算報告 

・平成22年度収支計算書 

・会費状況 

・貸借対照表 

第第第第2222号議案号議案号議案号議案    平成平成平成平成22222222年度監査報告年度監査報告年度監査報告年度監査報告    

    

そのそのそのその他他他他報告報告報告報告事項事項事項事項    

 

公益社団法人北海道臨床工学技士会   

 会長 室橋高男       

以上 



（収入の部） （単位：円）
予算額 実績額 執行率 予算残高

大科目 中科目 (A) (B) (B)/(A) (A)-(B)
基本財産運用収入 0 86 ▲ 86
入会金収入 0 0

入会金収入 0 0
会費収入 4,780,000 1,928,000 40.3% △ 2,852,000

正会員会費収入 4,250,000 1,653,000 38.9% △ 2,597,000
賛助会員会費収入 530,000 275,000 51.9% △ 255,000

事業収入 6,840,000 1,907,000 27.9% △ 4,933,000
事業費 750,000 200,000 △ 550,000
参加費 4,690,000 1,222,000 26.1% △ 3,468,000
広告料 1,300,000 485,000 37.3% △ 815,000
その他 100,000 0

雑収入 10,000 0
受取利息 0 0
雑収入 10,000 3,800 △ 6,200

11,630,000 3,838,886 33.0% △ 7,791,114
2,047,408 2,091,291 102.1%

13,677,408 5,930,177 43.4% △ 7,747,231

（支出の部）
予算額 実績額 執行率 予算残高

大科目 中科目 (A) (B) (B)/(A) (A)-(B)
事業費 7,775,000 2,323,641 29.9% △ 5,451,359

臨時雇上賃金 435,000 32,000 7.4% △ 403,000
福利厚生費 250,000 188,430 75.4% △ 61,570
旅費交通費 1,073,000 954,361 88.9% △ 118,639
通信運搬費 1,270,000 129,800 10.2% △ 1,140,200
什器備品費 210,000 18,180 8.7% △ 191,820
消耗品費 160,000 0 0.0% △ 160,000
印刷製本費 2,417,000 277,210 11.5% △ 2,139,790
賃借料 980,000 403,240 41.1% △ 576,760
諸謝金 590,000 297,045 50.3% △ 292,955
租税公課 0 0
負担金支出 50,000 0 0.0% △ 50,000
交際費 174,000 0 0.0% △ 174,000
雑費 166,000 23,375 14.1% △ 142,625

管理費 3,825,000 2,132,633 55.8% △ 1,692,367
給料手当 0 0
雑給 250,000 167,890 67.2% △ 82,110
福利厚生費 300,000 169,688 56.6% △ 130,312
会議費 100,000 27,000 27.0% △ 73,000
交際費 150,000 70,000 46.7% △ 80,000
旅費交通費 750,000 390,925 52.1% △ 359,075
通信運搬費 700,000 342,840 49.0% △ 357,160
什器備品費 300,000 32,800 10.9% △ 267,200
消耗品費 100,000 164,569 164.6% ▲ 64,569
印刷製本費 100,000 41,895 41.9% △ 58,105
広告宣伝費 55,000 10,500 19.1% △ 44,500
賃借料 210,000 52,099 24.8% △ 157,901
諸謝金 100,000 3,450 3.5% △ 96,550
租税公課 85,000 49,000 57.6% △ 36,000
管理諸費 520,000 602,412 115.8% ▲ 82,412
負担金支出 5,000 0 0.0% △ 5,000
雑費 100,000 7,565 7.6% △ 92,435

予備費 150,000 0 0.0% △ 150,000
その他の支出 0 0

△ 11,750,000 4,456,274 37.9% △ 7,293,726
▲ 120,000 ▲ 617,388 514.5% △ 497,388

△ 1,927,408 △ 1,473,903 76.5% △ 453,505

社団法人北海道臨床工学技士会

次期繰越金収支差額（B）-（C）

科　　　　　　目
内　容

収入合計額（B）
前期繰越収支差額

当期支出合計（C）

平成２２年１０月度　一般会計収支計算書
平成２１年０４月０１日～平成２２年１０月３１日

科　　　　　　目

当期収入小計（A）

内　容

当期収支差額（A）－（C）



（収入の部） （単位：円）

大科目 中科目
基本財産運用収入 86
入会金収入 0

入会金収入 0
会費収入 1,928,000

正会員会費収入 1,653,000
賛助会員会費収入 275,000

事業収入 1,907,000 150,000 207,000 967,000 165,000 0 148,000 0 270,000 0
事業費 1,167,000 100,000 100,000 967,000 0 0 0
参加費 255,000 0 107,000 0 148,000 0
広告料 485,000 50,000 0 165,000 270,000
その他 0 0 0

雑収入 3,800 0
受取利息 0 0
雑収入 3,800 0

3,838,886 150,000 207,000 967,000 165,000 0 148,000 0 270,000 0
2,091,291
5,930,177

（支出の部）

大科目 中科目
事業費 2,323,641 396,703 85,240 523,852 365,540 641,900 110,299 200,107 0 0

臨時雇上賃金 32,000 0 2,000 10,000 0 0 20,000 0 0 0
福利厚生費 188,430 13,000 13,120 69,270 0 0 0 93,040 0
旅費交通費 954,361 16,690 35,120 127,555 12,900 640,580 18,160 103,356 0
通信運搬費 129,800 0 10,000 39,200 80,600 0 0 0 0
什器備品費 18,180 0 0 0 18,180 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 277,210 0 10,500 16,330 243,180 0 7,200 0 0
賃借料 403,240 332,000 7,000 64,240 0 0 0 0
諸謝金 297,045 33,333 7,500 193,357 0 0 62,855 0
租税公課 0 0 0 0 0 0
負担金支出 0 0 0 0 0 0
交際費 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 23,375 1,680 0 3,900 10,680 1,320 2,084 3,711

管理費 2,132,633
給料手当 0 0
雑給 167,890 167,890
福利厚生費 169,688 169,688
会議費 27,000 27,000
交際費 70,000 70,000
旅費交通費 390,925 390,925
通信運搬費 342,840 342,840
什器備品費 32,800 32,800
消耗品費 164,569 164,569
印刷製本費 41,895 41,895
広告宣伝費 10,500 10,500
賃借料 52,099 52,099
諸謝金 3,450 3,450
租税公課 49,000 49,000
管理諸費 602,412 602,412
負担金支出 0 0
雑費 7,565 7,565

予備費 0
その他の支出 0

4,456,274 396,703 85,240 523,852 365,540 641,900 110,299 200,107 0 0
-617,388 -246,703 121,760 443,148 -200,540 -641,900 37,701 -200,107 270,000 0
1,473,903

社団法人北海道臨床工学技士会

医療機器安全 実習指導

渉外事業広報事業

当期収支差額（A）－（C）

事　　業　　名

広告宣伝

広告宣伝

実習指導
科　　　　　　目

内　容 計
事　　業　　名

渉外事業

臨床工学会

臨床工学会

収入合計額（B）

計

平成２２年１０月度収支計算報告書
平成２１年０４月０１日～平成２２年１０月３１日

事務局

当期収入合計（A）
前期繰越収支差額

医療機器安全 公益事業

公益事業 事務局広報事業

次期繰越金収支差額（B）-（C）

生涯教育事業

生涯教育事業

科　　　　　　目
内　容

当期支出合計（C）



2010/10/31現在

次期繰越収支差額=1,473,903

資金以外\0

固定負債\0

貸借対照表

基本財産以外

¥-617,388

正
味
財
産

¥2,733,268

固
定
資
産

資金① 資金②\1,259,365

¥0

流
動
資
産

流
動
負
債

固
定
負
債

正味財産\1,473,903

うち当期増加額

基本財産\0

資金以外\0
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